Quintò requiritur ad validitatem *Professionis Superioris acceptatio*  
& auctoritas. Debet enim *Professio* fieri in manibus illius, qui potest re-  
gioni incorporare, vel in manu alterius cum superioris ipsius permissio-  
ne, qui videlicet est Abbas aut Præpositus Generalis; c. porrectum. 13.  
de regularib. Azor. Inst. moral. part. 1. lib. 12. cap. 5. qu. 3. Reginald. in  
praxi fori parit. lib. 18. num. 385. Sanch. d. lib. 5. cap. 4. num. 62. Bar-  
bol. d. Vecchis d. praxi disp. 13. dub. 2. num. 5. Nec obstat c. consult. 4.  
Qui Clerici vel videntur, dum ait professionem emitti posse super altare;  
Quia intelligitur acceptante eo, qui habet potestatem admittendi ad re-  
ligionem. in d. c. porrectum Innoc. num. 5. Joan. Andr. num. 4. Hostiens.  
num. 13. Abbas num. 10. Ancharan. à num. 3. Henric. in sue. Sylvest. in  
sum. verb. Religio. 3. qu. 18. dict. 2. Sanch. d. cap. 4. num. 62. in fin. Reli-  
gioni incorporare non potest Episcopus, hodie; Cum Religiosorum, ut  
olim, can. si vir. 27. qu. 1. non sit Superior. Abbas in d. c. porrectum. num.  
12. Navar. conf. 6. d. num. 2. in ant. alias conf. 4. in novis. tit. de Regular.  
deor. d. lib. 12. cap. 5. qu. 4. Sanch. d. lib. 5. cap. 4. num. 74. Fr. Emman.  
d. tom. 3. qu. 17. art. 11.

Nec solius Abbatis est ad religionis professionem admittere, sed  
de consensu exigitur majoris partis conventus. per Gloss. in d. c. porre-  
ctum. verb. non faciat. Navar. conf. 9. à num. 19. sub tit. de constit. Em. Sá-  
in sum. verb. Religio. num. 65. Cucch. in Inst. Can. major. lib. 3. tit. 1. num.  
46. Azor. d. lib. 12. cap. 20. qu. ult. Menoch. de præsumpt. lib. 6. præsumpt.  
63. num. 9. cum seqq. Fr. Emman. d. tom. qu. 17. art. 7. Barbof. d. lib. 6.  
cap. num. 146.

Sextò requiritur *approbata Religio*; Nec enim aliàs teneret pro-  
fessio tanquam solemnis, ut facta contra juris prohibitionem. c. fin. de  
vot. domib. juncto. c. 1. eod. in 6. c. in. Scribi Gloss. de voto in 6. Ratio est;  
Quod effectus obligationis hujus solemnis sit tantum ex Ecclesie institu-  
tionem,

vinus  
ersonis  
Ecclesie  
IV  
32

tionem, quâ cessante & non approbante aliquem ordinem, non potest  
 rursus obligatio. *Zas. d. loco num. 22.*

- 35 Denique septimum & ultimum requisitum ad validitatem profes-  
 sionis est *Votorum approbatio*. Facta enim *professio* alterius voti, quam  
 trium substantialium; scilicet *castitatis, paupertatis & obedientie*; in  
 36 alicujus tantum ex iis, non autem omnium simul, non est vera, nec va-  
 lida. *Concil. Trident. sess. 25. de Regular. cap. 1.* Ut ea quæ fit sub condi-  
 tione aliqua contraria: veluti, ut *liceat uxorem ducere; egredi, si rem-  
 nequeat; proprium habere.* Quæ omnia statui Monastico contraria  
 2. ibi *Gloss. verb. administratione. de statu monast. Gloss. inc. fin. de condit. ap-  
 pos. & c. 1. qu. Cleric. vel vov.* De quo infra.

Quæ tamen, si non in ipsa professione, sed ex intervallo adiciun-  
 tur, non vitiant professionem, sed vitiantur & rejiciuntur. *arg. l. per  
 vum. 14. §. 1. vers. deniq. ff. de usu & habit. Bald. in d. Auth. ingressi. num.  
 7. C. de SS. Eccles. Joan. Andr. num. 9. Butrius num. 8. & alii Canonistæ  
 c. fin. de condit. appof. Salced. ad Bernard. Diaz. reg. 521. in fin. Topica  
 Auth. ingressi. verb. ingressi. cap. 14. num. 1. Lessius d. lib. 2. cap. 4. num.  
 62. Nald. commento 2. de Regular. num. 15.*

- 37 Cum professio est *invalida* propter defectum aliquem ex condi-  
 tionibus requisitis, *nullam* penitus *relinquit obligationem*, nec matrimonium  
 adfert impedimentum. In foro autem externo si litigetur, proban-  
 onus incumbit illi, qui professionem dicit esse invalidam; Ipsi numerus  
 Professo, idque tantum intra quinquennium à die professionis: *Conc.  
 Trident. sess. 25. de reformat. cap. 19.* Si non fecerit, ad servanda vota  
 quali verè professus adigetur; Quia præsumitur intra tantum tempus  
 spatium ratificasse professionem factam. Ipse tamen in conscientia  
 obligatus non est, seque fugâ, vel alio modo liberare potest; dummodo  
 absit scandalum. *Navar. cons. 9. & cons. 89. in antiq. Zanch. lib. 7. de  
 matrim. disp. 37. num. 6. Less. de Just. & Jure. lib. 1. cap. 41. dub. 7. L.  
 man. lib. 4. tract. 5. c. 5. num. 7. Strein. d. loco num. 3. Zas. d. loco num. 22.*
- 38 *Petere* tamen etiam potest *restitutionem in integrum*, eaque conce-  
 denda; si justam alleger causam, ut ignorantiam lapsi quinquennium  
 impedimenti, ex regula generali: *Si qua mihi justa causa. & c. l. 1. §. 1.  
 in fin. ff. ex quib. caus. majores. in integr. restit.* Non obstat præsumptio

CORVINUS  
 De Person. Ecclesiast.  
 et Bene  
 G

que juris & de jure; quæ licet non admittat probationem in contrarium in judicio ordinario, admittit tamen restitutionem in integrum in extraordinario. Nihil facit, quod in *d. Conc. Trident. cap. 19.* dicatur non audiendus post quinquennium reclamans; nam per illa verba communis quidem & ordinaria via excluditur, non etiam extraordinaria; arg. *c. coram. 7. de restit. in integr.* ubi post terminum peremptorium dicitur non audienda Ecclesia; non tamen denegatur in integrum restitutio. *fac. & l. si mater. in princ. ff. de except. rei judic. Azor. d. lib. 12. cap. 4. vers. postremo.* Nam contra terminum exclusivum alicujus actus faciendi lapsus, si qua justa causa fuerit restitutio competit. *d. c. coram.* Quin etiam contra ipsa restitutionis petenda tempora lapsa ex justa causa subvenitur. *c. 1. de restit. in int. in 6. c. ex literis. eod. & ibi Panorm. & Franc. Villagut. de reb. Eccles. alien. rest. Zypaus in Jure Pontif. Noviss. num. 45. vers. queritur an. lib. 3. tit. de Regularib.*

Restitutio petenda non à Pontifice ut voluit Sanchez. *d. disp. 37. 39. num. 21. & 22. Zes. d. loco num. 44.* sed ab Ordinario; Cui Jure communi restituendi est authoritas: *c. causa. de in int. restit.* quia & Arbitrio; si coram eo incidat ea questio: *c. pen. eod.* Neque enim, ut in secularibus, Principi; *Busus post Imbert. ad l. 1. ff. de in integr. restit.* ita in Ecclesiasticis, Pontifici, praxis restituendi reservavit facultatem. *fac. can. est illi. 12. qu. 2.*

Circa jam dicta serupulum movere non debet, quod per longam taciturnitatem censenda sit ratificata professio,posito quod esset invalida: Nam præterquam quod tacite professionis præsumptio levi suspicionem contraria faciliè tollatur; *Navar. de regular. conf. 41. & in manuali cap. 12. num. 71. Azor. Inst. moral. lib. 12. cap. 4. §. 7. queritur.* constat non alter ratificationem tacitam vel expressam vim aut effectum habere ullum, quam si ratificans notam habuerit nullitatem; Quoniam, ut inquit *Azor. per ignorantiam pristinum factum tantum firmat;* etiamsi per multos annos vitam monasticam tanquam professus egerit. *Zypaus d. loco. vers. queritur. circa fin.*

Ceterum hæc sunt intelligenda de restitutione in integrum quæ ex justa causa petitur. Illa enim quæ merè gratiosa est, cum dispensationem super Concilio generali involvat, omninò ei est reservata, cujus aucto-

SS

aucto-

vinus  
personis  
si Ecclesiasticis

IV

32

## TITULUS X. De Voto & Voti Redemptione.

### SUMMARI A.

- |   |  |
|---|--|
| 1. Continuatio.   | Negativum.                                 |
| 2. Voti definitio.  | 13. Commutabile & incommutabile.           |
| 3. Ejus explicatio.   | 14. Personalia vota quae votare possint.   |
| 4. Quotuplex. Primò est Necessarium aut voluntarium.                              | 15. An usum rationis habentes.             |
| 5. Voluntarium quotuplex.   | 16. Impediuntur ne nulli, eum habentes.    |
| 6. Solemne quotuplex.   | 17. Ut Episcopi, & Prælati iis Superiores. |
| 7. Solemne quod.  | 18. Monachi.                               |
| 8. Quod simplex.  | 19. Impuberes.                             |
| 9. Rursus votum aut Expressum aut Tacitum.  | 20. Conjuges.                              |
| 10. Personale, Reale, Mixtum.   | 21. Servi.                                 |
| 11. Absolutum, Conditionale. Illud Perpetuum, vel Temporale; Hoc Pœnale, vel non. | 22. Filii familias.                        |
| 12. Afirmativum aut   | 23. Realia vota quæ votare possint.        |
|   | 24. An religiosus.                         |
|   | 25. Prælati.                               |